
 

 

Łódź, dn. 12.05.2025 r. 

 

WL.2370.5.2025 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi zgodnie z art. 284 ust. 2, 

3 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej Ustawy Pzp, w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na 

,,Dostawę działka wodno-pianowego”, znak: WL.2370.5.2025, wyjaśnia i zmienia treść 

specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: 

 

I. Pytania 1 

 

1. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 1.4 Zamawiający wskazuje na zmiany adaptacyjne 

przyczepy, dotyczące montażu wyposażenia, Prosimy o doprecyzowanie informacji 

dotyczących możliwości zakresu wspominanych zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca zamówienia zobligowany jest również 

dostarczyć przyczepę. Wykonawca zamówienia powinien uzgodnić z producentem przyczepy 

możliwość dokonywania zmian i montażu działka wraz z wyposażeniem tak, aby nie utracić 

gwarancji fabrycznej na przyczepę. 

Powyższe nie ma zastosowania, kiedy wykonawca zamówienia będzie jednocześnie 

producentem przyczepy. 

 

2. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 1.9 który dotyczy przyjętych rozwiązań 

technicznych zapewniających stabilność i bezpieczeństwo operatora oraz uwzględniając 

siłę odrzutu przy wymaganej maksymalnej wydajności działka - czy Zamawiający wymaga 

zastosowania zbiornika balastowego zapewniającego dodatkowe obciążenie podczas pracy 

działka? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zastosowania zbiornika balastowego. Zapewnienie 

właściwej konstrukcji oraz stabilności przyczepy leży po stronie wykonawcy. 

Zamawiający jedynie wskazuje, że wyposażenie i konstrukcja działka powinna umożliwiać 

korzystanie z niego w pełnym zakresie bez dodatkowych czynności np. " (...) po zdjęciu 

skrzynki narzędziowej, należy przyczepkę dociążyć przekładając linie wężową we 

wskazanym miejscu (...)" lub "(...) zdjęcie przewożonego dodatkowego wyposażenia np. 

zbieraczy, spowoduje konieczność dodatkowego dociążenia platformy (..)". Jeśli wykonawca 

uzna, że optymalnym rozwiązaniem jest zintegrowany z przyczepą zbiornik balastowy, który 

przed użyciem działka należy napełnić wodą, to zamawiający to akceptuje. 

 

3. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 1.12 Zamawiający wymaga zastosowania dwóch 

osi o nominalnej ładowności 2800 kg. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie osi, które 

umożliwią łączną DMC przyczepy 2700kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie osi, które umożliwią łączną DMC 

przyczepy 2700 kg. 

 



4. W załączniku nr 1 do post postępowania pkt. 1.13 Zamawiający wymaga światła 

oświetlające  przestrzeń  wokół przyczepy  w  tym  stopień ułatwiający  wejście i 

manometry. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, która uwzględnia zastosowanie 4 lamp 

wykonanych w technologii LED, które oświetlą przestrzeń wokół przyczepki? To rozwiązanie 

zapewni oświetlenie przestrzeni wokół przyczepki, lecz nie zagwarantuje oświetlenia stopni 

oraz ewentualnych manometrów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, która uwzględnia zastosowanie 4 lamp 

wykonanych w technologii LED, które oświetlą przestrzeń wokół przyczepki, przy warunku 

zapewnienia oświetlenia lub zastosowaniu innego rozwiązania umożliwiającego odczyt 

manometrów w warunkach nocnych bez dodatkowego ich doświetlania. 

 

5. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 1.15 Zamawiający opisuje przygotowanie 

uchwytów montażowych w ilości min. 10 szt. Zastosowanie takiej ilości uchwytów może 

ograniczyć bezpieczeństwo operatora podczas prowadzenia akcji gaśniczo­ ratunkowej. Czy 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie skrzyni narzędziowej demontowanej przed 

rozpoczęciem działań gaśniczych? W przypadku tego rozwiązania prosimy o udostępnienie 

listy urządzeń, które omawiana skrzynia miałaby pomieścić. 

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że w załączniku nr 1 do postępowania pkt. 1.15 wymaga 

zastosowania małych uchwytów do zamocowania plandeki/przykrycia działka.  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie skrzyni narzędziowej demontowanej przed 

rozpoczęciem działań gaśniczych. Demontowana skrzynia narzędziowa powinna mieścić co 

najmniej: zbieracze w wymaganej ilości przy zastosowaniu nasad STORZ 150, 8 mostków 

przejazdowych 2x110, 2 sztuki kluczy do łączników, zwijadło 50 przewodu - oświetlenie 

przyczepki. 

 

6. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 1.16 Zamawiający określa pokrycie platformy 

roboczej z materiałów antypoślizgowych, czy zatem dopuszczane jest zastosowanie blachy 

ryflowanej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie blachy ryflowanej. 

 

7. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 2.5 Zamawiający wymaga przyłączy zasilających 

STORZ 110. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przyłączy STORZ 150 wraz z 

zbieraczami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie przyłączy STORZ 150 ze zbieraczami. 

 

8. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 2.6 opisane są zawory na linii zasilającej, czy 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zaworów zwrotnych klapkowych, zapewniających 

natychmiastowe odcięcie uszkodzonej magistrali? To rozwiązanie wymaga zastosowania 

przyłączeń zasilających STORZ 150. Prosimy o doprecyzowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie określa sposobu zastosowanego rozwiązania. 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zaworów zwrotnych klapowych, przy czym  

zamawiający wymaga zastosowania przyłączy zasilających STORZ 110. 

 

9. W załączniku nr 1 do postępowania pkt. 2.7 Zamawiający wymaga zastosowanie na każdej 

nasadzie zasilającej manometr umożliwiający odczyt ciśnienia. Z uwagi na bezpieczeństwo 

operatora oraz możliwość kontrolowania ciśnienia na działku czy dopuszczone jest 

rozwiązanie zainstalowania jednego manometru, który umożliwi kontrolowanie ciśnienia na 

wlocie do działka? Takie rozwiązanie umożliwi operatowi, kontrolowanie ciśnienia na 

działku w celu utrzymywania założonych parametrów pracy działka. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania na każdej nasadzie zasilającej manometru 



umożliwiającego odczyt ciśnienia. Ponadto wymagany jest manometr wskazujący ciśnienie 

na działku w celu utrzymania założonych parametrów pracy działka. Wymagana minimalna 

klasa dokładności manometru 1,6. 

 

10. W Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. 5 ,,Informacja o warunkach udziału w 

postepowaniu o udzieleniu zamówienia" Zamawiający wymaga przedstawienia referencji w 

zakresie dostawy działka wodno-pianowego o wydajności min 3000 l/min. Proszę o 

doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga referencji dla działka mobilnego oraz czy 

Zamawiający wydłuży okres ten do lat 4. Mobilne działka wodno-pianowe o dużych 

wydajnościach są produkowane pod specjalne zam6wienia z uwagi na ich dedykowane 

zastosowania. 

Odpowiedź: Wykonawca dokonuje zmiany zapisu pkt 5.4. SWZ na następujący: 

,,Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku zdolności technicznej winien wykazać, że 

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, zrealizował należycie co 

najmniej 1 dostawę działka wodno-pianowego (na przyczepie) o wydajności nominalnej co 

najmniej 3 000 l/min i o wartości co najmniej 150 000,00 zł brutto.’’ 
 

11. Z uwagi na powyższe pytania oraz wydłużony czas odpowiedzi ze strony zakładu 

produkcyjnego jak i Jednostki Certyfikującej CNBOP w zakresie certyfikacji, spowodowanej 

obłożeniem pracy oraz weekendem majowym zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu 

składania ofert do dnia 23.05.2025. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 23.05.2025 r. 

 

 

II. Pytania 2 

 
1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fabrycznie nowej przyczepy wyprodukowanej 

w 2016 r. z działkiem wodno – pianowym wyprodukowanym w 2025 r.? Nadmieniam, że 

ww. przyczepa nie nosi znamion eksploatacji, jest w idealnym stanie technicznym i poddana 

była jedynie badaniom technicznym związanym z uzyskaniem świadectwa dopuszczenia 

CNBOP.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie fabrycznie nowej przyczepy 

wyprodukowanej w 2016 r. z działkiem wodno – pianowym wyprodukowanym w 2025 r. 

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przyczepy wyposażonej w regulowany zaczep 

holowniczy z wymienną końcówką (zaczep kulowy / zaczep oczkowy)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przyczepy wyposażonej w regulowany 

zaczep holowniczy z wymienną końcówką (zaczep kulowy / zaczep oczkowy). 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przyczepy wyposażonej w koło manewrowe z 

regulacją wysokości, zamontowane przy dyszlu ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przyczepy wyposażonej w koło 

manewrowe z regulacją wysokości, zamontowane przy dyszlu. 

 

4. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przyczepy jednoosiowej z kołami o średnicy 

13” i DMC 850 kg?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie przyczepy jednoosiowej z kołami o 

średnicy 13” i DMC 850 kg. 

 



5. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie działka z głowicą wodno – pianową z regulacją 

wydajności w zakresach 9000-10000-11000-12000 l/min ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie działka z głowicą wodno – pianową z 

regulacją wydajności w zakresach 9000-10000-11000-12000 l/min. 

 

6. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania z jednym manometrem zbiorczym 

na kolektorze zasilającym (przed wlotem do działka) zgodnie z wymaganiami CNBOP? 

Rozwiązanie to z uwagi na konstrukcję kolektora (zabudowaną w konstrukcji przyczepy) 

poprawia ergonomię obsługi działka.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie rozwiązania z jednym manometrem 

zbiorczym na kolektorze zasilającym (przed wlotem do działka) zgodnie z wymaganiami 

CNBOP. 

 

 

III. Modyfikacja SWZ 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ  w następujący sposób: 

 

1. Pkt. 5.4. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku zdolności technicznej winien wykazać, że 

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, zrealizował należycie co 

najmniej 1 dostawę działka wodno-pianowego o wydajności nominalnej co najmniej 3 000 

l/min i o wartości co najmniej 150 000,00 zł brutto. 

 

Jest: 

Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku zdolności technicznej winien wykazać, że 

nie wcześniej niż w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, zrealizował należycie co 

najmniej 1 dostawę działka wodno-pianowego (na przyczepie) o wydajności nominalnej co 

najmniej 3 000 l/min i o wartości co najmniej 150 000,00 zł brutto. 

 

2. Pkt 17.1. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. od 

dnia 13.05.2025 r. do dnia 11.06.2025 r. 

 

Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. od 

dnia 23.05.2025 r. do dnia 21.06.2025 r. 

 

3. Pkt 19.2. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Ofertę należy złożyć: do dnia 13.05.2025 r. do godz. 11:00. 

 

Jest: 

Ofertę należy złożyć: do dnia 23.05.2025 r. do godz. 11:00. 

 



4. Pkt 19.6. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 13.05.2025 r. o godz. 12:00 

 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 23.05.2025 r. o godz. 12:00 

 

 

IV. Modyfikacja załączników do SWZ 

 

1. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2b do SWZ (Oświadczenie Wykonawcy składane 

na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu) w punkcie 2 oświadczenia 

w następujący sposób: 

Zrealizowałem (Zrealizowaliśmy) w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, łącznie co 

najmniej jedną dostawę działka wodno-pianowego (na przyczepie) o wartości tego 

zamówienia minimum 150 000,00 zł brutto. 

. 

2. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 4 do SWZ (formularz ofertowy) w punkcie 3 

oświadczenia w następujący sposób: 

Czujemy się związani ofertą przez 30 dni od dnia otwarcia ofert, tj. do dnia 21.06.2025 r. 

 

 

Zamawiający załącza uaktualnioną Specyfikację Warunków Zamówienia wraz z jej 

załącznikami po modyfikacji na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


